関係各位

2024 年 11 月 1 日

円谷フィールズホールディングス株式会社

パチスロ新機種『Ｌ サラリーマン金太郎』発売のお知らせ

当社連結子会社であるフィールズ株式会社は、このたびパチスロ新機種『Ｌ サラリーマン金太郎』を発

売することになりましたので、お知らせいたします。

当遊技機はスマートパチスロ機（スマスロ）として登場します。

■『サラリーマン金太郎』シリーズとは

『サラリーマン金太郎』シリーズ（原作：本宮ひろ志氏）は、1994 年に週刊ヤングジャンプで連載

を開始し、その後シリーズ化された人気マンガ作品です。累計発行部数は 3500 万部を超えています。

同作品は、主人公矢島金太郎がサラリーマンとして社会に飛び込み、数々の困難に立ち向かいながら成

長していく姿を描いています。周りの様々な人を巻き込み、日本に世界に活躍を広げていく金太郎のサ

クセスストーリーは読者に勇気と感動を与え、今なお幅広い層から支持を得ております。

マンガを起点に、テレビドラマからアニメ、ゲーム、パチンコ、パチスロに至るまで多様なメディア

で展開されており、2025 年初頭には、連載開始から 30 年の時を経て、新作の実写映画作品の公開も決

定されています。

©本宮ひろ志/集英社/FIELDS

製造元／株式会社 EXCITE 総販売元／フィールズ株式会社 ※画像の無断使用を禁止いたします。

当遊技機は、パチンコ・パチスロファンのみならず、マンガファンの皆様など幅広い層の方々に、ご導入

いただいた各地のパチンコホールを通じて 2025 年 1 月には実際に楽しんでいただける予定です。

以上

◆本件に関するご連絡先◆

円谷フィールズホールディングス株式会社 IR チーム

〒150-0036 東京都渋谷区南平台町 16 番 17 号 渋谷ガーデンタワー

電話番号：03－5784－2109   Email：koho-hd@tsuburaya-fields.co.jp